ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

« OS» ШОКЛ 2016 г.
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении
критериев нуждаемости
для зачисления несовершеннолетних
в организации социального обслуживания
по формам социального обслуживания

Во исполнение постановления Коллегии Депсоцразвития Югры № 1
от 23-24 марта 2016 года, руководствуясь Федеральным законом
от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 27 ноября 2014 года
№ 447-п «Об иных обстоятельствах, которые признаются ухудшающими
или способными ухудшить условия жизнедеятельности граждан», в целях
совершенствования механизма по признанию граждан нуждающимися в
социальном обслуживании и составлению индивидуальной программы
предоставления социальных услуг, повышения доступности и качества
оказания социальных услуг для несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить: '
1.1.критерии нуждаемости для зачисления несовершеннолетних на

полустационарную форму социального обслуживания в условиях дневного
пребывания на неполный день (до 4-х часов) (приложение 1);

1.2.критерии нуждаемости для зачисления несовершеннолетних на
полустационарную форму социального обслуживания в условиях дневного
пребывания на полный день (более 4-х часов) (приложение 2);

1.3.критерии нуждаемости для зачисления несовершеннолетних на
полустационарную форму социального обслуживания в условиях
круглосуточного пребывания (приложение 3).

2

2. Руководителям управлений социальной защиты населения
Депсоцразвития Югры при признании граждан нуждающимися в
социальном обслуживании и составлении индивидуальной программы
предоставления социальных услуг руководствоваться критериями
определения нуждаемости для зачисления несовершеннолетних на
полустационарную форму социального обслуживания в условиях дневного
либо круглосуточного пребывания согласно приложениям № 1-3 к
настоящему приказу.

3. Директорам учреждений социального обслуживания,
подведомственных Депсоцразвития Югры при. предоставлении
социальных услуг своевременно вносить предложения о корректировке
индивидуальной программы предоставления социальных услуг с учетом
результатов ее реализации.

4. Организационному отделу Административного управления
Депсоцразвития Югры довести настоящий приказ до руководителей
управлений социальной защиты населения, учреждений,
подведомственных Депсоцразвития Югры.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления социального обслуживания населения Депсоцразвития Югры
Т.А. Пономареву.

Директор М.Г. Краско

'.$Л° о»РУа
Г ' ' гт

А

е
s
5м' о
6  VD
О
0)
X
Я ев
£0
О
X 1)
2
х<3

к

0
2
5
§
X

1
а
6
£
и
s
Си
2
§

X
I
аО)
§
4
©

5
а
3  х  22 >-*

И IС? <0
X о
X
О
4О
>ч
Л
Ех
а
ч

н
X
X
Xю
ев

«
х
х
о
чо
>,
х

§
§  £

а 5
| Я
X

*8 © аО, Л X «5

X

л
ч
X
IX
X
X
сЬ
«
X :©

ю  ©
о ,

X
1
о
X
X
Ч
2  QЧ °
2J *Е( ©  (U д
g 8

Ю Ч X X X
я
£  ^  «  Ч

XXX
1
I
х
о
3
р ,

ю
о

§
ю

.« оX *ЛX m (U о
X <-
Н X

н  ©
X
оX X
©

X х
X
X
©

-  £
Ч *g X °

в в - 1

©X
о
Си

Xо

2  ©
X

§
X

© ©
н  а
°  &  Xм X

оО
©
X

о  Си
§  S  |  х ч 8
2 «  «
Е S. 5
5  о  2

В &  а
*8 °  §

&а I

X
X
X

*
X
©

ю
©
си

эХ

1
а
©
2
X

2

р .

S
О
X

2
§
х

2  CQ3 9
КIs
«

>х ©
S ' S

о
2
о
к

XX
X

ю

2
X
X
о
си0

1
сх
и

б
I
XXх
©
X

X
X
X

*  3  wjX ч
X Р «
| в  2X С( X

X
ч
X

XX
2
©
©

и• #ч Q
£  я  3  ю  X ©
&  е*
3  о
1 в
2
р ,
о

©
©
X
5
0

1
X
©
X

х~
X

я .X 2
а §
S  ©
5  х
Ч X ^  н
© ЬЙ в  X
О Рн
И X

р ,
X
со
X
§
£

Ьй
2
шX
X

X. X

©

X I
5Х
©

х  "Й
х  S

ч
х  йм м
S  х

5р.

2
X
X
©

S
©
X
X
5
©

Ч 2
©  ©

©

| а9  хX ©
О  х w  ©

8 , 1

Иs  о
S 3
& s
X

i
X

ю
©

gо
X
S

>Х
©
г
©
©

о
X
о

2
X
ы
а
©
2
X

1
3
Xк

6
3

X
а
£
XX

X
9 - р

х  X
2

о
X
X

X

ч

ю  й
о  2

0
X

1
р
£

©
&X
©

1
X

2
2

2
о

©
XX XН '—’
©

& S -Я ОЮ
<5 £ &

X
X
X
2
2
X
©

(S

№

2 О #\y-V X
D и» ш
О
м 1 о

а
«
ч

о
2 £ а>ЛА

« >> 53

X
я
3

' g

& >я
о

н
о
о
о

2 #ч аЯ1 DQ
и
S § Й

X
Я

Я в
Е 2 0о

X
3

Й
я
В X

2
4)
5

в В В ЙМ
в А

X
в
а>

ю

X 3
<0
В
4>
В
о

о
в
в
g

_Г\

s '
о
X

4» 4> о Я
VO а 4»

м

s «  а
я  о
и ч Йи Я о Ч н «  «  о  Я и  *о о
о  л  Оа. а. о
Я Рн

8 Ь8-5
О Ю
а  о

а

(S

>s
ох
о
!Г
В 1 я

1 1
1 *о
Cl,С «

Я
К

>я я  о н еа о
О f4 ё  д  к л  С -

д  а
3

I
8  g

8 I
S I
Q кВ д  к  ^

<N -

Н В
°  I
§ 1
р  к

5> о 5Г S
* 8  5  §"

Я «
О
Ж

_  О  Я JB ' S О о  Ю о Л О

0  3ъ£— Иs  Рд  VН ио
Яо

Xя

ввд
а

оквов

оод
В

f t f c S g -О аз
Я В -

_  В Д
« 9 °

^  ю  «
O s  о « в

Р 2
§ 55 Е

р , яI I I ©fct g ^ »I
СО м
£-<n  g

'S &W Сч О <1>
о
§
P
B

w
s
яt-

&оHо
д в в

1*2 &
«  о
W В0 *
I f
1 s5 я
1 &*x  a2 3 .

JB Д̂4
о  и  в в

2  g £
® * g .

г>
>Я
Д

Д
В
X >в

«  в>
5 ’§ В 8 § «
S  I I
*  £ 1
в >в 25
2 о Й* Э е й
f f  8о I  й
2 в * в » Й

8 О
§  a
I  8.В о

д

В

П ы*
S •©«

§

д  д  дB B S  В В вг
В В Я
S S Sв в в VD

О
В

S
«
§о

Г X

д  о  L-

S I §£
Во
В

2 « В я  в
й В

& вд  Й в д
о
в

о
Я&
В

яявXо
Дв
вов

ввв
о
4)Човв
2
8

>вовя
2
§

5 я
6
В

я

5вояв
Д
Ввв
§

в
a
2
Д

I
S

я 2
I  §
в g«
I  S

я
В 2

1 ga  °о «2 о
п &д  о

*8  о а,

я
В
5
6

я
ёю
р  2явд  д  в и я  о  р  я
о  н  н о
>> 2
5  &

ад X
й  я

§ I
1
Ов
2

0)
4)чою я

S SS о сО А
2£ о
£0 _ ч  g

о в я
§ X
р
§

^ 2
яв

г, ОX XW дя д
§ w  о g

2в
* 5оа

JS «  о и д Я  В В “ и и
в я
§ 9а  ^aи

2 S
2 « в Нв вд яя
ёввВд

8опдав

m

д
Вв д
эЯ0в
д
в
§ а, в
8
1

1 *  С  я

ЧО

вдв
§в
вдв

2 53 в
2в

>£ S
н 51

I

§ £ в в

м Кю .. о JB
оX
Яд

S•-Qвв

дс;0 в в д

1дяоидв

2
§
2в

вооя

Iя кО, 5
s §g . «С? мX£яH<o4ояя<D

aОнVaоо<i>я

о. a>
« 5K S о я
§  а
cd Ю
S- <1> О Он>> ЕГ

«ояяон
оо
5
6

я я X
я я

1
ясе
н

a
2я я <L>

5 ч 2я я яVO VOсе ееа> <и
а а г>г—\

I
о
Ял
X
Я
Оа

г »

<* a

о  го « ец
я  ю
о  о

нО —Й н Б g
-  и  о
Е *В «Я а> Я _о а и  5a | а  3
S ' В S - Ё
Й Я й
о  о  3
О  О IS<u а> 'З
Я я  n5

В
S
£
я
2

£ £
о  g
б I  S Iя > Н ю
о  а>
я ЖЯ “
Ч5? л

ч
>Я <1><р ш

S
нооо

я
яIсе
Xм Я 2  0> х о ю

§ 8 *
ё °

!
я0 -
я
Я X

1 I
S ' 8
8  я
8  а
я
л
но
о

Б
эа
я

£
о
я
я
о

X
3
я

я  0> _
ю  я  яг> а> мР- с wн О Rо (U я
в  ю  5

О f-
о

§
р.

к  я
я  м
я
Я 'о'
я  о
О Я
Ю л>
° 2<1>

Й

I
я
2й
ё
ч

<D
чо I

э

i
й

L
6  £

я
яI
2
о
X
я. и

о  ю  - 1>
а

CN

ё  - 5Сю

х!

0Q

* В

CQ
СО

f tя К

го

S
§W
ftо

I
о
(Яft 2

Я
5ю

я  в

н>>

ш

s «  S М

W IE
1 *° 1СО <ц Раft С~  *

чО